Q

ii !! !!
ii ii ii

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 ноября 2019 г. № 10104-1268_______
Москва

Г И
Об организации Семинара
по вопросам стратегического
планирования

В целях организации работ по научному сопровождению системы

стратегического планирования в соответствии с поручениями

Президента Российской Федерации В.В. Путина:

1. Организовать постоянно действующий Семинар по вопросам

стратегического планирования (далее - Семинар).

2. Организовать рабочую группу для сопровождения работы

Семинара (приложение).

3. Начальнику Управления научно-издательской деятельности

РАН Гордееву П.А. предусмотреть, начиная с 2020 года, издания

трудов Семинара, а также других аналитических материалов и

результатов научных работ по вопросам прогнозирования и

стратегического планирования, в пределах показателей проекта

государственного задания РАН на 2020-2022 годы, направленного на

согласование в Правительство Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения

возложить на вице-президента РАН академика РАН Козлова В.В.

Приложение

к распоряжению РАН
от 20 ноября 2019 г. № 10104-1268

Состав
рабочей группы для сопровождения работы Семинара

по вопросам стратегического планирования

член-корреспондент РАН, заместитель
президента РАН, научный руководитель

Армейский А.Е. кандидат технических наук, заместитель
руководителя Информационно
аналитического центра «Наука» РАН, ученый
секретарь

Гордеев П.А. начальник Управления научно-издательской
деятельности РАН

Сазонова Д.П. кандидат политических наук, главный
специалист Информационно-аналитического
центра «Наука» РАН

Сентищев И.И. главный специалист Информационно
аналитического центра «Наука» РАН

Сидоренко С.В. доктор экономических наук, начальник
Экспертного управления РАН

Пугачева И.Ю. главный специалист Информационно
аналитического центра «Наука» РАН

Розовенко М.В. доктор ветеринарных наук, начальник Отдела
научного прогнозирования Научно
организационного управления РАН

Угловская И.Н. заместитель президента РАН по финансово-
экономическим вопросам

Заместитель руководителя \
Информационно-анал^т^Аеского центра «Наука» РАН
кандидат технических navK ;- , ЛЛЙ.Ар.\1енскийЦЙ! ПРОТОКОЛЬНЫЙ |1<|Г

ж 0ТДЕЛ ,w■л

Иванов В.В.